
TÉMĚŘ POLOVINA BRITŮ BYLA PLNĚ
OČKOVÁNA PROTI COVIDU, PŘESTO (NEBO
SPÍŠ DÍKY TOMU?) V ZEMI ZAČÍNÁ TŘETÍ
VLNA! EXPERT: KVŮLI MRNA OČKOVANÝM
COVIDOVÉ TRÁPENÍ NIKDY NESKONČÍ –
MRNA VAKCÍNY BRÁNÍ VYTVOŘENÍ
PŘIROZENÉ IMUNITY
- CZ24 News | 2. června 2021

UK: Spojené království děsí třetí vlna koronaviru a nic na tom nemění ani skutečnost, že bezmála 59
% obyvatel dostalo první dávku vakcíny a zcela naočkováno je 38 % lidí. Odborníci proto varují před
dalším rozvolňováním v zemi.

Na poplach bije cambridgeský profesor Ravi Gupta z poradního orgánu britské vlády Nervtag. Podle
něj totiž může brzy propuknout exponenciální růst nákazy.

 

https://cz24.news/temer-polovina-britu-byla-plne-ockovana-proti-covidu-presto-nebo-spis-diky-tomu-v-zemi-zacina-treti-vlna-expert-kvuli-mrna-ockovanym-covidove-trapeni-nikdy-neskonci-mrna-vakciny-brani-vytvore/
https://cz24.news/temer-polovina-britu-byla-plne-ockovana-proti-covidu-presto-nebo-spis-diky-tomu-v-zemi-zacina-treti-vlna-expert-kvuli-mrna-ockovanym-covidove-trapeni-nikdy-neskonci-mrna-vakciny-brani-vytvore/
https://cz24.news/temer-polovina-britu-byla-plne-ockovana-proti-covidu-presto-nebo-spis-diky-tomu-v-zemi-zacina-treti-vlna-expert-kvuli-mrna-ockovanym-covidove-trapeni-nikdy-neskonci-mrna-vakciny-brani-vytvore/
https://cz24.news/temer-polovina-britu-byla-plne-ockovana-proti-covidu-presto-nebo-spis-diky-tomu-v-zemi-zacina-treti-vlna-expert-kvuli-mrna-ockovanym-covidove-trapeni-nikdy-neskonci-mrna-vakciny-brani-vytvore/
https://cz24.news/temer-polovina-britu-byla-plne-ockovana-proti-covidu-presto-nebo-spis-diky-tomu-v-zemi-zacina-treti-vlna-expert-kvuli-mrna-ockovanym-covidove-trapeni-nikdy-neskonci-mrna-vakciny-brani-vytvore/
https://cz24.news/temer-polovina-britu-byla-plne-ockovana-proti-covidu-presto-nebo-spis-diky-tomu-v-zemi-zacina-treti-vlna-expert-kvuli-mrna-ockovanym-covidove-trapeni-nikdy-neskonci-mrna-vakciny-brani-vytvore/
https://cz24.news/temer-polovina-britu-byla-plne-ockovana-proti-covidu-presto-nebo-spis-diky-tomu-v-zemi-zacina-treti-vlna-expert-kvuli-mrna-ockovanym-covidove-trapeni-nikdy-neskonci-mrna-vakciny-brani-vytvore/


„Samozřejmě, že čísla nových případů jsou zatím relativně malá – všechny vlny
začínají malými počty případů, které burácejí na pozadí a pak se stanou
explozivní. Takže důležité je, že vidíme náznaky počáteční fáze nové vlny,“ uvedl
Gupta v rozhovoru pro BBC.

Podle něj za tři čtvrtiny případů může indická varianta koronaviru. Ministr životního prostředí
George Eustice proto nevyloučil, že další rozvolnění, které je v Anglii naplánováno na 21. června, se
o něco zpozdí.

Za pozornost stojí, že třetí vlna v zemi začíná i přes poměrně velkou proočkovanost obyvatelstva. V
66 milionovém království alespoň jednu dávku dostalo přes 39 milionů lidí, což je téměř 59 %.
Celkem bylo prozatím naočkováno přes 25 milionů lidí, tedy 38 %. Již pátý den v řadě laboratoře ve
Spojeném království odhalují tři tisíce nových infekcí. Naposledy byla taková čísla zaznamenána dne
12. dubna.

„Může to vzbudit falešný pocit bezpečí, a to nás znepokojuje,“ okomentoval očkování Gupta.

Ve Spojeném království mají jednotlivé země vlastní kalendář rozvolňování. Skotská vláda doufá, že
omezující opatření poleví dne 7. června, ve Walesu jsou naplánována na 3. června. V Severním Irsku
byla některá opatření zrušena již 24. května a další rozvolnění se chystá na 14. června. V Anglii je
rozvolnění naplánováno na 21. června. Konečné rozhodnutí má však padnout 14. června.

Indická varianta už je v Česku

Indická varianta koronaviru B.1.617.2 se šíří mnohem rychleji než doposud obávaná varianta britská,
která byla zodpovědná za zimní vlnu. V některých oblastech Anglie indická mutace může za většinu
nových případů nákazy.

Indická mutace se objevila i v Česku. Dosud se potvrdilo 13 případů této varianty koronaviru. Její
zjištění označil Státní zdravotnický ústav za „alarmující“. Zatím v Česku převládala britská mutace.

V neděli laboratoře v Česku odhalily celkem 113 případů nákazy koronavirem. To je o 83 méně než
minulou neděli. Celkem nákazu prodělává přes 11 tisíc lidí. Za celou dobu od vypuknutí pandemie se
v Česku ví o více než 1,6 milionu případů nákazy. Přes 30 tisíc lidí zemřelo.

V zemi bylo vykázáno celkem 5,2 milionu dávek vakcíny proti koronaviru. Ukončené očkování má
1,44 milionu lidí, což je zhruba 13 % obyvatel. Pro dosažení kolektivní imunity je podle některých
odborníků nutné proočkovat 65 až 70 % populace.

Zdroj: https://cz.sputniknews.com


